«Cur *sine* sunt *manibus*? Capiant ne xenia, nec se
Pollicitis flecti muneribusve sinant.
Caecus at est *Princeps*, quod solis auribus absque
Affectu, constans iussa Senatus agit.

Sedent quidem senatores, ut admoneantur constantiae et gravitatis, neque se studio vel gratia flecti patiantur. Sunt *sine manibus*, ut manus contineant a muneribus capiundis. *Princeps* ipse *caecus*, ne affectu quodam moveatur, solis ad iudicium ferendum utatur auribus.»

1 La Justice, peinture de Samuel de Chambrun, 1652. Genève, Musée d'Art et d'Histoire

2 Siège du «sautier», XV-XVI^e s. Genève, Musée d'Art et d'Histoire

LA JUSTICE À L'HÔTEL DE VILLE DE GENÈVE

3 Les juges aux mains coupées. Fresque de l'Hôtel de Ville, Genève, 1604

4 «In Senatum boni Principis», Emblème d'Alciat

LA JUSTICE À L'HÔTEL DE VILLE DE GENÈVE